Land

Vereinigte Staaten ...........

Stuidamerika
Argentinien ......ccoooevene

Brasilien.........coovvieenne

Asien
China, Volksrepublik __

Australien und Ozeanien

Internationale Ubersichten — F. Unterricht und Bildunj

1. Schulen, Schiler hzw. Studierende und Lehrpersonen

Schulart

Volksschulen
Mittel- und Hohere Schulen
Berufsbildende Schulen .
Hochschulen
Volksschulen .
Mittel- und Hoéhere Schulen
Berufsbildende Schulen....
Lchrerbildende Anstalten

Hochschulen

Volksschulen .

Berufsbildende Schulen
Hochschulen

Volksschulen
Mittel- und Héhere Schulen
Berufsbildende Schulen ...
Lehrerbildende Anstalten
Hochschulen...

Volksschulen
Mittel- und Hohere Schulen
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Hochschulen...

Volksschulen
Mittel- und Hohere Schulen
Berufsbildende Schulen ...
Lehrerbildende Anstalten
Hochschulen...

Volksschulen
Mittel- und Hohere Schulen
Berufsbildende Schulen .
Lehrerbildende Anstalten
Hochschulen

Volksschulen
Mittel- und Hohere Schulen
Berufsbildende Schulen......
Lehrerbildende Anstalten..
Hochschulen...

Volksschulen .
Mittel- und Hohere Schulen
Berufsbildende Schulen
Lehrerbildende Anstalten
Hochschulen...

Volksschulen .
Mittel- und Hohere Schulen
Berufsbildende Schulen ...
Lehrerbildende Anstalten:
Hochschulen30)...

Volksschulen .
Mittel- und Hohere Schulen
Berufsbildende Schulen ...
Hochschulen....

Volksschulen
Mittel- und Héhere Schulen
Berufsbildende Schulen ...
Lehrerbildende Anstalten

Hochschulen

Mittel- und Hohere Schulenl0)
Berufsbildende Schulenll).
Hochschulen

Erhebungs-
jahr

Schulen hzw. Lehr-

Sénge, FakulUitm

1
}
J

Anzahl

24 707 1
/

534

37 576
1549
824
157
270

2 132

18 167
832

1 804
633
361

108 690
4 607
2 117
1 615
1227

4828

535
184")

17
813)

10 973")
512
228
126

313)

367 676
76 816
3919

1 150

2 620
1504
341

184

43

4

26 423
16 652
4922

737

58 294
7519
136
159
247

9 11719)
955
220
174

Schiler bzw. Studierende

insgesamt |  weiblich
1000
3 418 302 1 648 228
1179 115 576 160
256 217 84 012
6 530 751 3107 331
391 042 126 204
161 684 85 138
59 975 34971
116 628
28773283 13983 328
15 738 416 8 047 049
4 234 092 1 611 305
2989 542 1 468 868
164 325 62 322
365 040 159 305
159 480 140 016
216 888 84 828
8854 121 4347 373
1 246 125 589 471
324 914 99 436
148 550 134 463
124 214 36 165
1305 222 638 352
187 825 96 892
127 026 73 266
7 258 4332
31 961 11 262
1 370 665 678 657
155 276 87 883
70 311 31 617
22 203 19 831
53 181 23208
90 000 000
8 520 000
850 000
620 000
810 000
39 760 000
12 910 000
460 000
150 000
1 270 000
440 927
59 623
28 640
7 679
15 689
10 471 383 5 123 629
9 246 936 4 600 807
1 602 971 630 031
916 632 205 693
6 205 181 1 615 741
2 086 323 418 541
17 201 5 100
15 431 3925
218 577 28 965
1 629 63319 790 99819)
673 722 115 529
117 000
116 550

47~
Lehrpersonen
insgesamt | weiblich
Anzahl
130 244 104 258
59 104 24 110
24 809
141 963 82 541
33 185
11 474
5516
1 059 50828 918 05328)
742 084 353 353
355 542 69 306
127 925 118 168
27 072 16 104
49 305 24 123
17 579 13 770
13 590 3 352
291 566 270573
74 541 35 621
27 517 7221
18 482 12 874
28 944 4634
10 358
39 629 32 472
7576 2592
3706 1088
1972 861
4 56213) 40013)
19 812
5342
2879
117
2248
342 466 162 174
[+ 441 684 96 805
90 821 8789
162 865 18 005
80 176 11 907
1 610 205
8774 1202
55 73510) 36 10019)
35 054 15 800
5 38031)

’) Ohne Hamburg, Bremen und Berlin sowie ohne Freie Waldorfschulen. — 2) Nur hauptamtliche und hauptberufliche Lehrer. — 3) Allgemein-
bildende Schulen in Hamburg und Bremen, private Internatsschule Bad Oldesloe in Schlpswig-Holstein und »Berliner Schule« einschl. Schulen beson-
derer padagogischer Pragung in Berlin (West) und Freie Waldorfschulen.— 4) In Volks-, Real- (Mittel-) schulen und Gymnasien (Hohere Schulen) ent-
halten. — 6) Einschl. Berufsschulen (pflichtmaRiger Unterricht von 6 bis 12 Wochenstunden). — 6) Sie stehen auf einer besonderen Ausbildungsstufe
zwischen den Fachschulen und Hochschulen. — 7) Unvollstandige Angaben. — 8) Sommersemester 1965; (Deutsche und auslandische Studierende
einschl. Beurlaubte) einschl. Kunst-, Musik- und Sporthochschulen mit zusammen 8 952 (weiblich 3 708) Studierenden. — 9) Ohne 15 298 (weiblich
9 055) Studierende, die bei den Padagogischen Hochschulen enthalten sind. —10) Einschl. Sonderschulen. — 1:) Nur 6ffentliche Schulen. —12) Schiiler der
Grandschulklassen in Mittel- und Héheren Schulen (Lycees)sind unter Mittel- und Héheren S.-hulcn ausgewiesen. — 13) Nur Universitaten. — 14) Schulen,
die sowohl Volksschul- als auch weiterfiihrende Klassen umfassen, sind unter Volksschulen aufgefuihrt.-15) Lehrer, die zugleich in weiterfilhrenden
Schulen der Erwachsenenbildung und in Privatschulen mit weiterfiihrenden Klassen unterrichten, sind unter Volksschulen ausgewiesen. — 16) Ohne
Schiler an privaten héheren Fachschulen. — 17) Ohne nichtsubventionierte Schulen. — Is) Ohne die 5 Universitaten. — 1s) Einschl. Kindergérten
and Kinderkrippen. — 20) Lehrer fiir weiterfihrende Klassen in Volksschulen sind bei Volksschulen ausgewiesen. — 2I) Ohne staatliche Kunsthoch-
schule (National College of Art). —22) Einschl. Berufsfachschulen. —23) Fachschulen. —24) Einschl. »Deutsche Ostgebiete« und »Freie Stadt Danzig«. —
2i) Einschl. Fernlehrgénge. — 20) Einschl. »Deutsche Ostgebiete«. — 27) Mittelschulklassen an Volksschulen sind unter Mittelschulen ausgewiesen. —
2B) Ohne Lehrer an Bundesschulen (Federal Schools). — 25) Einschl. Ausbildung fir das hohere Lehramt. — so) Ohne Ausbildung fiir das héhere
Lehramt. — 31) Nur Vollzeitlehrer an Universitaten und 6ffentlichen padagogischen Hochschulen.



